ntaliter. Ad. f. ergo ddm qd p̄sensus in delectatōe est mortale pctm̄ nō in quārunq; sed in illā que p̄sequitur octū peccati mortalis in talē aīe delectationē nō semp p̄sentit vir causa libidinis vxorē cognoscēs. Ad. se. cunduz ddm qd baptisim⁹ singl̄r est institutus ad sp̄ualē salutē. vñ quicūq; aliu finē p̄ncipalē p̄stituit. mortalt peccat. sed m̄m̄ iōnū instituti est etiā in remediū. z iō nō oīuo extra intencio nē m̄m̄ iōnū efficiat qui suē libidē n̄ querit satisfacere in vxorē. Ad. iij. ddm qd nō arect ab ingressu ecclesie. quasi excōicatus sed qd est ineptus ad sp̄itualū contemplationē.

DI XXXII
Liendum est etiā qd

cum in om̄ib; zē. Dicitur quatuor. Primo vtrū in redditiōe debet vir z vxor sint equales. Secōdo vtrū ex necessitate p̄cepti vnus iugū alteri debet reddere tenent. Tertio vtrū hoc debitū impediāt ne vnus cōiugū p̄tineat vtrū possit emittere absq; p̄sensu alterius. Quarto vtrū tempus sacri redditiōe impediāt.

D primū sic peccat z videt. qd in redditiōe debet nō sint equales vir z vxor. qz p̄ter qd vnū qd; z illud magis. sed mulier facta est p̄ter virū. vt p̄t; Gen. ij. Faciam⁹ ei adiutorij sicut sibi ergo etiā in carnali ope vir est p̄ncipalior. P. Per carnalē copulā p̄les generat. sed p̄les p̄ncipalior ē a p̄te q̄; a m̄re. nam pater dat formā. mater materā fm̄ p̄m̄. in li. de animalib; ergo in carnali copula vir p̄ncipalior est. P. Matrimonij q̄; ad carnalē copulā significat iunctionē xp̄i ad eccliam p̄ carnis p̄formitate sed in hac p̄m̄ctōe xp̄s est p̄ncipalior q̄; ecclia ergo et vir q̄; vxor. Sed cōtra est qd mulier nō est formata de capite viri nē dīa reputaretur neq; de pedib; ne videat an alla. sed de latere vt socia habeat vt in seli. habitū est. qd saltē in his que ad m̄m̄ iōnū spectat vir et mulier sunt equales. P. Vnitas est causa equalitatis sed in carnali ope vir z mulier vnunt. vt dicit Gen. ij. Erūt duo in carne vna ergo zē. R°. ddm qd actus m̄m̄ iōnalis potest p̄siderari q̄; ad duo. vñ q̄; ad modū agēdi. z q̄; ad p̄tātē. primo mō vir z mulier in actu m̄m̄ iōnali nō sunt pares. viro em̄ nobilior cōpetit mod⁹ cum vir sit agens in generatione femina vero patiens. sed quantū ad fm̄ vir z mulier sunt p̄es qz sicut vir nō habet p̄tatem sui cozpis. sed mulier ita nec ecōuerso vt p̄t; 1. ad Cor. vij. quantū vero ad dispensationē dōm⁹ et familie vir simpliatet vxori p̄ferret vt caput cozpori.

Ad. f. ddm qd ratio illa peccat fm̄ p̄tinū modū. nam patiens est p̄ter agentē z nō ecōuerso. z sicut ddm ad finem nam forma est in generato ex agēte sed materia ex patēte. Ad. iij. dō; qd significatio illa accipit fm̄ silitudinē vnionis nō p̄tatis sicut em̄ vir z mulier carnalt vnūt. ita xp̄s ecclie est vnitus p̄ cōformitatē carnalis nature nō m̄ ecclia accepit aliquā p̄tatem in xp̄o sicut vxor i virum sed ecōuerso z iō nō est simile. D sedm̄ sic peccat z videt. qd nō semp vnus cōiugū tenent debet; reddere poscenti. nullus em̄ tenet facere hoc qd est in p̄iudiciū p̄tē salutis vel cozpalis vel sp̄ualis sed reddere debet cum vxori. q̄; est noxiū salutē cozpalē vel rōne infirmitatis vel rōe solutiōis tam facit z sicut sp̄uali qz ille qd vrori debetū reddit non p̄t carnes agni edere. vt Micro. dicit ergo nō de necessitate tenent vir ad debetū reddēdum. P. Redditiō debetū nō debet bono. p̄lis cōtrariari ad qd p̄ncipalr ordinat sed redditiō debetū q̄; ordinat in malū. p̄lis. vt patz in cōm̄xtione lep̄toz;

ex quibus leprosi filij generantur. q̄ non semp tenet coniugium
 vxori debitū reddere. **P.** Uxori debet carnalis con
 iunctio non solū quādo perit sed etiam quā nō perit si q̄
 ex necessitate p̄cepti vxori vir debiti reddere teneatur
 videt q̄ semp teneatur qd̄ est falsū. S; cōtra ē qd̄ ha
 bet. Ro. xij. reddite oib; debita. si q̄ carnalis cōiunctio
 est vxori debita videtur q̄ sit ei reddenda. **P.** Quis
 cūq; nō reddit alteri qd̄ debet est iniust; aliene rei dete
 tor. sed b̄ est cōtra p̄ceptū q̄ reddere debitū coniugi cadit
 sub p̄cepto **R.** d̄ q̄ sicut generatiua ordinat̄ ad con
 seruatiōē sp̄i. ita nutritiua ad p̄seruationē indiuidui.
 vnde sicut generatiua nutritiua p̄supponit ita debiti q̄
 aliq; debet vxori ordinat̄ ad p̄seruationē sp̄i. p̄supponit
 debitū q̄ aliq; debet vxori ordinat̄ ad p̄seruationē
 indiuidui coniunq; debiti carnalis coniunctiōis tē red
 dere salua t̄ incolumitate p̄p̄riē p̄one. reddere em̄ des
 bitū actus iustitiē est qui sub p̄cepto codit **Ad. i. g.** di
 cendū q̄ quā redditiō debiti in p̄iculum salutis corpora
 lis vergit tūc p̄ impotentia excusat. S; notādū q̄ hoc
 impotentia si p̄sequat̄ ex matrimonio vel aliqua licita
 causa vir teneatur reddere. nec mulier potest exigere ali
 as magis se meretricē q̄ vxorem demonstraret. Si ve
 ro impotentia sit ex causa illicita videt q̄ aliquo modo
 peccatum vxoris si per subtractionem debiti fornicetur
 in virū reddat vnde vir tenet alias opam dare vt vx
 or p̄tineat in derrimētum spiritualis salutis redditiō
 debiti vergere non potest quāuis per huiusmodi actum
 aliquis incept; ad spiritualia reddatur quod non est ra
 tione peccati s; ratioē carnalis passionis. **Ad. ij.** dice
 dum q̄ lepra penis quāuis in plē redderit nō tamē p̄
 hoc absoluitur coniugium a debito reddēdo q̄ meli; est p̄
 li si esse q̄ p̄caus non ē ex redditiōe etiā debiti nō
 defacili coniugium inficit ex lepra alteri. sicut inficit ex
 cohabitatiōe et ideo tenet vxor viro leproso debitū red
 dere sed nō cohabitare et cōuerso **Ad. iij.** d̄ q̄ vir
 vxori debitū reddere teneatur nō solū quādo verbis ex
 pressis petat sed etiā quā alia signa exp̄ssa apparēt in vxore
 q̄ vult sibi debitū reddi quāuis p̄ter verecūdiā exp̄ress
 se nō petat q̄ magis in vxore q̄ in viro esse p̄suevit tunc
 em̄ est petitiō interpretata.

D. iij. sic p̄cedit et videtur q̄ vnus coniugū pos
 sit votū emittere absq; p̄sensu alterius q̄ ma
 trimoniū actū. de quolibet em̄ p̄sumendū est
 bonū nisi p̄bet cōtrariū. sed hoc est bonū q̄
 vnus cōiugū alteri volēt cōtinentiā suare p̄beat assen
 su et p̄trariū videret esse p̄ctm̄ in. s. dñi p̄fectus sp̄iui
 alis impedit q̄ vnus coniugū potest p̄tinentiā vouere sine
 p̄sensu alterius dūmodo nō appeat manifestus dissensu
P. Licetū est viro vxore p̄hibere accipere et in sub
 sidū terre sancte s; huiusmodi votū redditiō debiti im
 peditur sicut et p̄ votum p̄tinentie q̄ part̄ ratioē licet vi
 ro p̄tinentiā vouere vxore p̄hibente. **P.** seruire deo
 est magis debitū q̄ fuisse homini s; hō potest impediri
 a debito reddendo vxori propter fuitiū hominis vipo
 te cum domin; temporalis viri in suis ministerijs occu
 pat q̄ multo fortius p̄ votū licet se diuino fuitiō mā a
 pare nō obstare debito coniugali. S; p̄ est qd̄ dicitur
 p̄ma. cor. xij. nō fraudetis inuitē nisi ex cōmuni p̄sensu
 ad tempus vt vacetis orationi. **P.** seru; nō potest fa
 cere votū absq; dñi p̄sensu. sed p̄ matrimoniū vnus cō
 iugū sibi alteri volēt ad reddēdū debitū carnal
 itate in p̄sentiū huius debiti vt coniugū nō potest vo
 tum emittere absq; p̄sensu alterius. **P.** d̄ q̄ que
 vouent reddi debent s̄m̄ illud p̄s vouente et reddite do.
 deo vestro. illa q̄ que dari nō possunt voueri nō debent
 qd̄ autē est aliter obligatū nō potest dari absq; eius cō

sensu vnde cū vir p̄ matrimoniū sit obligat; vxori ad
 debitū reddendū et cōuerso nō potest vnus absq; p̄sen
 su alterius votū p̄tinentie emittere vel qd̄cūq; aliud in
 p̄iudiciū predicti debiti. **Ad. j. g.** d̄ q̄ de qliber debe
 mus p̄sumere bonū ad qd̄ de necessitate teneatur coniugium
 autē nō tenet velle p̄tinentiā suare cū b̄ sit in p̄silio. et p̄
 cōsequēd nec coniugis cōtinentiā acceptare nec peccat p̄se
 ctū spiritualē coniugis impediēs qui in suū p̄iudiciū res
 dūndaret. **Ad. ij.** d̄ q̄ p̄ votū terre sancte nō totalit̄
 impeditur redditiō debiti. q̄ mulier potest virū sequi
 non t̄ cōuerso potest vxor huiusmodi votū emittere
 absq; consensu viri q̄ vir caput est mulieris vnde non
 tenetur vxorem sequi sed cōuerso. **Ad. tertiu;** dicitur
 dum q̄ mulier accepit potestatem in corpore viri saluis
 hīs in quib; alijs teneatur que em̄ non sūt talia vt simi
 pliciter actum m̄rimoniale impediāt.

D. iij. sic p̄cedit et videt q̄ temp; sacri ma
 trimoniāle actū nō impediāt. matrimoniū
 em̄ ordinatū in remediū p̄cupiscentie s; p̄u
 piscētia potest fieri in tēpore sacro sicut et in
 alio tēpore. q̄ m̄rimoniale actū nō impedit p̄ter t̄p̄is
 sacritate. **P.** Si m̄rimoniale actus p̄ter t̄p̄is sacri
 impeditur videt pariter esse illicitū petere et reddere de
 bitū. q̄ peccantes et p̄ferentes simul puniuntur vt parz
 Ro. j. sed sacri t̄p̄is nō potest impediē quin debitū red
 datur. hoc n. esset p̄tra p̄ceptū. apo. j. ad. cor. vij. No
 lite fraudare in. zē q̄ nec etiā t̄p̄is sacri impediē potest
 debiti p̄titionē. **P.** Si sacri temp; impediāt matri
 moniale actū hoc nō est nisi p̄ter ecclesie p̄ceptū s; face
 re p̄tra p̄ceptū est peccatū mortale q̄ sequeret q̄ peteres
 debitū in tēpore sacro peccaret mortaliter. qd̄ videret
 nimis graue. **P.** M̄rimonium quoddā sacramen
 tum est sed tēpus sacri nō repugnat celebratiōi sacra
 mētōiū q̄ nec celebratio nuptiarū est interdiciēd p̄ter
 aliqd̄ tēpus sacri et p̄cipue quādo debitū reddere licet

S; cōtra ē qd̄ dicitur ecc. iij. temp; amplexat̄ et tē
 pus longē fieri ab amplexib;. **P.** Sicut sūt aliqua
 loca sacra diuino cultui mācipata ita et aliq; tēpore sed
 in locis sacris m̄rimoniale actus exerceri nō debet q̄
 nec in tēpore sacris. **R.** d̄ q̄ ex p̄cepto iuris natu
 ralis tenet homo ad b̄ q̄ aliquādo reb; diuinis vacet
 vt patet ex. iij. p̄cepto decalogi s; determinatio temp̄is
 ad quod quis tenet depēdet ex iure positio s; sicut sit di
 uinitus institutū sicut obfuario sabbati in. .ve. le. siue
 ab homie sicut festa q̄ ecclesia instituit celebrāda. q̄
 carnalis copula a spiriualib; abstrahit in t̄p̄is sacris
 ab actu m̄rimonij est abstinendum nō solū in ip̄a hora
 quādo diuinū officiiū celebratur s; etiā tota die q̄ car
 nalis copula nō solū dum agitur inceptū ad spiritualia
 reddit s; etiā postea. **Ad. j. g.** d̄ q̄ t̄p̄is sacris possūt
 aliqua remedia adhiberi ad p̄cupiscentiaz reprimendaz
 q̄ copula carnalis sicut oratio meditatio et alia huius
 modi. **Ad. s̄m̄ d̄ q̄ in tēpore sacro absq; peccato pos
 scētū debitū reddi nō t̄ peti absq; peccato. qui ei reda
 dit inuitus non p̄fērit s; cogit nec ē fractor p̄cepti q̄ dā
 nū illi; boze potest aliq; horis recōpensari vt diuis va
 cetur. Est em̄ salubriter institutū vt quolibet tēpore de
 bitū reddat petētū ad vitādū occasiōnes peccati **Ad
 tertiu;** d̄ q̄ petēs debitū in t̄pore sacro si petat ex p̄tem
 ptu mortaliter peccat si autē ex pusillanimitate timens
 sibi delubrico carnā nō peccat mortaliter cū tempus
 sacri nō sit circūstana trabē in aliquā gen; peccati
 et nō aggrauat m̄rimonium **Ad. iij. d̄ q̄ in celebra
 tione nuptiarū m̄tēs p̄trahētū magis ad carnalia oca
 cupatur et quēdā signa dissolute letitiē solēt ostēdi ideo
 statutū est vt tribus t̄p̄ibus nuptiē nō celebrent in qui****